

**Fra:** Johnsen, Helge-Roald (NO - Bergen) (hjohnsen@deloitte.no)  
**Sendt:** 24.01.2014 13:53:08  
**Til:** Hogne Haktorson; Roald Breistein  
**Kopi:** Hordvik, Espen (NO - Bergen); Birte Bjørkelo; Stein Ove Songstad

**Emne:** Reklamefinansiert kollektivtransport - Skyss

**Vedlegg:**

Hei,

Vi viser til forespørsel fra kontrollutvalget i møte 18.desember 2013 om informasjon knyttet til tjenesteleveranser fra Deloitte Consulting til Skyss ifm «Reklamefinansiert kollektivtransport».

Vi har følgende kommentarer til de tjenesteleveranser som Deloitte Consulting har levert:

Kort oppsummert har vi bistått Skyss med å levere beslutningsgrunnlag for utredning av «Reklamefinansiert kollektivtransport», med ledergruppen i Skyss som prosjektleder.

Deloitte har som del av prosjektet «Reklamefinansiert kollektivtransport» hatt 4 rapportleveranser:

- Reklamefinansiert kollektivtransport, februar 2013 (Ikke inkludert busstopp og mindre knutepunkt, byromsmøbler og bysykler). (Hovedrapport)
- Tilleggsvurdering knyttet til organisering, april 2013
- Tilleggsvurdering inntektspotensial, mai 2013
- Reklamefinansiering av byromsmøbler og veiutstyr i Bergen og omegn, oktober 2013

Disse rapportene er benyttet som underlag til politisk sak.

Det ble også gjennomført en utredning av konsekvensene for estetikk i regi av HFK ved Bybanen Utbygging.

Det er Samferdselsavdelingen/ HFK/ Skyss selv som har skrevet den politiske saken basert på utredningen, og anbefalt en strategi for innføring av reklamefinansiert kollektivtransport. Den tilnærming som er valgt har ikke blitt beskrevet av Deloitte.

Vår rolle i prosjektet har vært vurdert med jevne mellomrom for å påse at vi ikke har gått utover opprinnelig avtalt mandat, eller at det arbeid vi har bistått med har kunnet påvirke vår uavhengighet i vår rolle som revisor for Hordaland fylkeskommune.

Det er vår vurdering at vår leveranse til Skyss ikke er i konflikt med vår uavhengighet i vår rolle som revisor for Hordaland fylkeskommune.

Det er videre vår vurdering at vår leveranse i utgangspunktet ikke er til hinder for at vi kan gjennomføre forvaltningsrevisjon knyttet til «Reklamefinansiert kollektivtransport». Dersom en slik revisjon skulle være aktuell i fremtiden vil vi gjøre en konkret vurdering knyttet til den faktiske problemstillingen som skal undersøkes, og på grunnlag av denne vurdere om vår tidligere leveranse kan oppfattes av brukere av en slik rapport å være til hinder for vår gjennomføring av en forvaltningsrevisjon. Vi vil i så fall drøfte saken med kontrollutvalget før endelig avgjørelse tas.

Vennligst ta kontakt dersom det er spørsmål til oppsummering ovenfor.

Mvh Helge Roald

**Helge-Roald Johnsen**  
Partner | Audit & Advisory  
Deloitte AS  
Mobile: +47 915 39 128  
[www.deloitte.no](http://www.deloitte.no)

\*Disclaimer:\*

This message (including any attachments) contains confidential information intended for a specific individual and purpose, and is protected by law. If you are not the intended recipient, you should delete this message and are hereby notified that any disclosure, copying, or distribution of this message, or the taking of any action based on it, is strictly prohibited.